
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от «11» сентября 2017 года № 72

с. Беляево

«О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Беляевского сельсовета Конышевского

района Курской области

от «15» декабря 2016 года № 54

«О бюджете Беляевского сельсовета 

Конышевского района Курской области

на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов»

 В соответствии с Уставом МО «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области 
Собрание депутатов Беляевского сельсовета  Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

В текстовой части Решения в статьи 1 слова:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджетаБеляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области в сумме 2022157,0 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области планируется в сумме 2324592,42 рублей.»

заменить на:



«1. Утвердить основные характеристики бюджетаБеляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области в сумме 2718518,0 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 
области планируется в сумме 3020953,42 рублей.».

В приложении № 1 слова:

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма

2017 год
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-302435,42

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2022157,0
 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-2022157,0

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-2022157,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-2022157,0

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2324592,42
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2324592,42
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
2324592,42

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

2324592,42

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

302435,42

заменить на:

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

 Наименование источников  финансирования дефицита 
бюджета

Сумма

2017 год
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
-302435,42

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2718518,0
 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов -2718518,0
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2718518,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-2718518,0

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3020953,42
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3020953,42
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов3020953,42



 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

3020953,42

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

302435,42

В приложении № 4 слова:

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование доходов

Сумма

2017  год
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 845769,0

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

845769,0

2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

565640,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 246032,0

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности

246032,0

2 02 15002 00 0000 151 Дотации на обеспечение сбалансированности 
бюджетной обеспеченности

319608,0

2 02 15002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений  на 
поддержку мер по обеспечение сбалансированности 
бюджетов

319608,0

2 02 35000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектам Российской 
Федерации и муниципальных образований

69019,0

2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 69019,0

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 69019,0

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 211110,0
2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

211110,0

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

211110,0

8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 2022157,0

заменить на:

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование доходов

Сумма

2017  год



1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1542130,0

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1542130,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации и муниципальных образований

735751,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

246032,0

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности

246032,0

2 02 15002 00 0000 151 Дотации на обеспечение сбалансированности 
бюджетной обеспеченности

489719,0

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 
мер по обеспечение сбалансированности бюджетов

489719,0

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

241360,0

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 241360,0
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 241360,0

2 02 35000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектам Российской 
Федерации и муниципальных образований

69019,0

2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 69019,0

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 69019,0

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 486000,0
2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

486000,0

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

486000,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10000,0
2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений
10000,0

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

10000,0

8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 2718518,0

В приложении № 5 слова:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого 
расходы на 

2017 г. 
ВСЕГО РАСХОДОВ 2324592,42



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 1462017,42

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 178417,42
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

01 13 76 0 00 00000 177417,42

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления

01 13 76 1 00 00000 177417,42

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

01 13 76 1 00 С1404 147417,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 138417,42

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 9000,0
Национальная экономика 04 100000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50000,0
Муниципальная программа Курской 
области «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

04 09 11 0 00 00000 50000,0

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

04 09 11 2 00 00000 50000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
осуществлению переданных полномочий 
по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

04 09 11 2 01 00000 50000,0

Осуществление переданных полномочий 
по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 2 01 П1424 50000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 11 2 01 П1424 200 50000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 141110,0
Жилищное хозяйство 05 01 15000,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

05 01 07 0 00 00000 15000,0



Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

05 01 07 2 00 00000 15000,0

Основное мероприятие 
«Выполнение 

других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района Курской 
области»

05 01 07 2 01 00000 15000,0

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

05 01 07 2 01 П1404 15000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 07 2 01 П1404 200 15000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 96110,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области»

05 02 06 0 00 00000 96110,0

Подпрограмма «Экология и чистая вода 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» программы 
«Охрана окружающей среды Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области»

05 02 06 1 00 00000 96110,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий на осуществление 
мероприятий по созданию объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности, не относящихся к объектам 
капитального строительства»

05 02 06 1 01 00000 25000,0

Осуществление переданных полномочий 
на осуществление мероприятий по 
созданию объектов водоснабжения 
муниципальной собственности, не 
относящихся к объектам капитального 
строительства

05 02 06 1 01 S3421 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 S3421 200 25000,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий по реализации 
мероприятий, связанных с проведением 
текущего ремонта объектов водоснабжения 
муниципальной собственности в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

05 02 06 1 01 00000 34444,0



Осуществление переданных полномочий 
по реализации мероприятий, связанных с 
проведением текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности

05 02 06 1 01 S3431 34444,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01S3431 200 34444,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий по обеспечению 
населения экологически чистой питьевой 
водой в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

05 02 06 1 01 00000 36666,0

Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой

05 02 06 1 01 П1427 36666,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 П1427 200 20000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 06 1 01 П1427 400 16666,0

Благоустройство 05 03 30000,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»

05 03 07 0 00 00000 30000,0

Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы 
муниципального образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района Курской 
области «Благоустройство территории 
муниципального образования»

05 03 07 3 00 00000 30000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

05 03 07 3 01 00000 30000,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 30000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 С1433 200 30000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 402446,0
КУЛЬТУРА 08 01 402446,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 
годы»

08 01 01 0 00 00000 402446,0

Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 
годы»

08 01 01 1 00 00000 402446,0



Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

08 01 01 1 01 00000 402446,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 1 01 С1401 402446,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 С1401 100 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 С1401 200 100446,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 150000,0
Пенсионное обеспечение 10 01 150000,0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

10 01 02 0 00 00000 150000,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Администрации Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

10 01 02 2 00 00000 150000,0

Основное мероприятие «Выплата пенсий 
за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

10 01 02 2 01 00000 150000,0

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих

10 01 02 2 01 С1445 150000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 02 2 01 С1445 300 150000,0

Заменить на:



Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого 
расходы на 

2017 г. 
ВСЕГО РАСХОДОВ 3020953,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 1537141,42

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 253541,42
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

01 13 76 0 00 00000 214282,42

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления

01 13 76 1 00 00000 214282,42

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

01 13 76 1 00 С1404 214282,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 155282,42

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 59000,0
Национальная экономика 04 350000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 300000,0
Муниципальная программа Курской области 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

04 09 11 0 00 00000 300000,0

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

04 09 11 2 00 00000 300000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
осуществлению переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

04 09 11 2 01 00000 300000,0

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 2 01 П1424 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 11 2 01 П1424 200 300000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 172000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 136000,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области»

05 02 06 0 00 00000 136000,0



Подпрограмма «Экология и чистая вода 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» программы 
«Охрана окружающей среды Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области»

05 02 06 1 00 00000 136000,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий на осуществление 
мероприятий по созданию объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности, не относящихся к объектам 
капитального строительства»

05 02 06 1 01 00000 136000,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности

05 02 06 1 01 13430 72000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 13430 200 72000,0

Мероприятия, связанные с проведением 
текущего ремонта объектов водоснабжения 
муниципальной собственности

05 02 06 1 01 S3430 15000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 S3430 200 15000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по обеспечению 
населения экологически чистой питьевой 
водой

05 02 06 1 01 П1427 49000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 06 1 01 П1427 200 49000,0

Благоустройство 05 03 36000,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»

05 03 07 0 00 00000 36000,0

Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы 
муниципального образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района Курской 
области «Благоустройство территории 
муниципального образования»

05 03 07 3 00 00000 36000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

05 03 07 3 01 00000 30000,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 30000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 С1433 200 30000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 643806,0
КУЛЬТУРА 08 01 643806,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 годы»

08 01 01 0 00 00000 643806,0



Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 годы»

08 01 01 1 00 00000 643806,0

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

08 01 01 1 01 00000 643806,0

Оплата труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений

08 01 01 1  01 13330 241360,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 13330 100 241360,0

Выплата заработной платы и начислений на 
выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских 
поселений

08 01 01 1 01 S3330 300000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 S3330 100 300000,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 1 01 С1401 102446,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 С1401 200 97946,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 4500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 248987,0
Пенсионное обеспечение 10 01 248987,0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

10 01 02 0 00 00000 248987,0



Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Администрации Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

10 01 02 2 00 00000 248987,0

Основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

10 01 02 2 01 00000 248987,0

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих

10 01 02 2 01 С1445 248987,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 02 2 01 С1445 300 248987,0

в приложении № 6 слова:

Наименование показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы на 
2017 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2324592,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01 1462017,42

Другие общегосударственные
вопросы

001 01 13 178417,42

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 13 76 0 00 00000 177417,42

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления

001 01 13 76 1 00 00000 177417,42

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404 147417,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 138417,42

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 9000,0
Национальная экономика 001 04 100000,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

001 04 09 50000,0



Муниципальная программа Курской 
области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области 
и безопасности дорожного движения»

001 04 09 11 0 00 00000 50000,0

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог Беляевского 
сельсовета Конышевского района 
Курской области муниципальной 
программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области 
и безопасности дорожного движения»

001 04 09 11 2 00 00000 50000,0

Основное мероприятие «Мероприятия 
по осуществлению переданных 
полномочий по капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

001 04 09 11 2 01 00000 50000,0

Осуществление переданных полномочий 
по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

001 04 09 11 2 01 П1424 50000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 11 2 01 П1424 200 50000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 141110,0
Жилищное хозяйство 001 05 01 15000,0
Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области»

001 05 01 07 0 00 00000 15000,0

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области»

001 05 01 07 2 00 00000 15000,0

Основное мероприятие
«Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 
самоуправления «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района Курской области»

001 05 01 07 2 01 00000 15000,0

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 05 01 07 2 01 П1404 15000,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 01 07 2 01 П1404 200 15000,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 96110,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды Беляевского 
сельсовета Конышевского района 
Курской области»

001 05 02 06 0 00 00000 96110,0

Подпрограмма «Экология и чистая вода 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» программы 
«Охрана окружающей среды 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области»

001 05 02 06 1 00 00000 96110,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий на 
осуществление мероприятий по 
созданию объектов водоснабжения 
муниципальной собственности, не 
относящихся к объектам капитального 
строительства»

001 05 02 06 1 01 00000 25000,0

Осуществление переданных полномочий 
на осуществление мероприятий по 
созданию объектов водоснабжения 
муниципальной собственности, не 
относящихся к объектам капитального 
строительства

001 05 02 06 1 01 S3421 25000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01 S3421 200 25000,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий по реализации 
мероприятий, связанных с проведением 
текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

001 05 02 06 1 01 00000 34444,0

Осуществление переданных полномочий 
по реализации мероприятий, связанных 
с проведением текущего ремонта 
объектов водоснабжения 
муниципальной собственности

001 05 02 06 1 01 S3431 34444,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01S3431 200 34444,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий по 
обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области»

001 05 02 06 1 01 00000 36666,0

Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой

001 05 02 06 1 01 П1427 36666,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01 П1427 200 20000,0



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

001 05 02 06 1 01 П1427 400 16666,0

Благоустройство 001 05 03 30000,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»

001 05 03 07 0 00 00000 30000,0

Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беляевский сельсовет» Конышевского 
района Курской области 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»

001 05 03 07 3 00 00000 30000,0

Основное мероприятие «Мероприятия 
по благоустройству в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области»

001 05 03 07 3 01 00000 30000,0

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 30000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 01 С1433 200 30000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 402446,0
КУЛЬТУРА 001 08 01 402446,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 
годы»

001 08 01 01 0 00 00000 402446,0

Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 
годы»

001 08 01 01 1 00 00000 402446,0

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

001 08 01 01 1 01 00000 402446,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401 402446,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 С1401 100 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 1 01 С1401 200 100446,0

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 2000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 150000,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01 150000,0



Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и доплаты к 
пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение пенсионеров, лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 
муниципального образования 
«Беляевский сельсовет» Конышевского 
района на 2017-2019 годы»

001 10 01 02 0 00 00000 150000,0

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Администрации 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка и доплаты к 
пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение пенсионеров, лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 
муниципального образования 
«Беляевский сельсовет» Конышевского 
района на 2017-2019 годы»

001 10 01 02 2 00 00000 150000,0

Основное мероприятие «Выплата 
пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

001 10 01 02 2 01 00000 150000,0

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих

001 10 01 02 2 01 С1445 150000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

001 10 01 02 2 01 С1445 300 150000,0

заменить на:

Наименование показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы 
на 2017 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3020953,42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01 1537141,42

Другие общегосударственные  вопросы 001 01 13 253541,42
Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 13 76 0 00 00000 214282,42

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления

001 01 13 76 1 00 00000 214282,42

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404 214282,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 155282,42

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 59000,0
Национальная экономика 001 04 350000,0



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 300000,0
Муниципальная программа Курской области 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

001 04 09 11 0 00 00000 300000,0

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области и безопасности 
дорожного движения»

001 04 09 11 2 00 00000 300000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
осуществлению переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
Беляевском сельсовете Конышевского 
района Курской области»

001 04 09 11 2 01 00000 300000,0

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

001 04 09 11 2 01 П1424 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 11 2 01 П1424 200 300000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 172000,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02 136000,0
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области»

001 05 02 06 0 00 00000 136000,0

Подпрограмма «Экология и чистая вода 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» программы 
«Охрана окружающей среды Беляевского 
сельсовета Конышевского района Курской 
области»

001 05 02 06 1 00 00000 136000,0

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных полномочий на осуществление 
мероприятий по созданию объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности, не относящихся к объектам 
капитального строительства»

001 05 02 06 1 01 00000 136000,0

Проведение текущего ремонта объектов 
водоснабжения муниципальной 
собственности

001 05 02 06 1 01 13430 72000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01 13430 200 72000,0

Мероприятия, связанные с проведением 
текущего ремонта объектов водоснабжения 
муниципальной собственности

001 05 02 06 1 01 S3430 15000,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01 S3430 200 15000,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по обеспечению 
населения экологически чистой питьевой 
водой

001 05 02 06 1 01 П1427 49000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 06 1 01 П1427 200 49000,0

Благоустройство 001 05 03 36000,0
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»

001 05 03 07 0 00 00000 36000,0

Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы 
муниципального образования «Беляевский 
сельсовет» Конышевского района Курской 
области «Благоустройство территории 
муниципального образования»

001 05 03 07 3 00 00000 36000,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству в Беляевском сельсовете 
Конышевского района Курской области»

001 05 03 07 3 01 00000 30000,0

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 30000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 01 С1433 200 30000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 643806,0
КУЛЬТУРА 001 08 01 643806,0
Муниципальная  программа «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 годы»

001 08 01 01 0 00 00000 643806,0

Подпрограмма « «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 
района Курской области на 2017-2019 годы»

001 08 01 01 1 00 00000 643806,0

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

001 08 01 01 1 01 00000 643806,0

Оплата труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений

001 08 01 01 1  01 13330 241360,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 13330 100 241360,0



Выплата заработной платы и начислений на 
выплаты по оплате труда  работников 
учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских 
поселений

001 08 01 01 1 01 S3330 300000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 S3330 100 300000,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401 102446,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 1 01 С1401 200 97946,0

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 4500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 248987,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01 248987,0
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

001 10 01 02 0 00 00000 248987,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 
Администрации Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 
пенсионеров, лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального 
образования «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района на 2017-2019 годы»

001 10 01 02 2 00 00000 248987,0

Основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих в Беляевском 
сельсовете Конышевского района Курской 
области»

001 10 01 02 2 01 00000 248987,0

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих

001 10 01 02 2 01 С1445 248987,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

001 10 01 02 2 01 С1445 300 248987,0

Председатель собрания депутатов  Г.Н. Чертова

Глава Беляевского сельсовета  В.В. Сорокин




